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Opis wydarzenia: 
Analogowe aparaty fotograficzne z czasów PRL – multimedialny wykład z cyklu Sztuka fotografii.

W jednym z wcześniejszych wykładów prezentujących ewolucję narzędzi fotograficznych Stanisław
Jasiński wspomniał już o aparacie Фед (Fed) produkcji sowieckiej, który był sobowtórem niemieckiej
konstrukcji Leica. Kopie innych zachodnich kamer powstawały na przestrzeni czterech dekad w wielu
krajach socjalistycznych. Niektóre z nich – np. wybrane modele marek Praktica czy Kiev do dziś są
wysoko cenione przez miłośników fotografii albo co najmniej posiadają status obiektów kultowych.
Oczywiście nie wszystkie aparaty powstały z naruszeniem praw patentowych, było też wiele
konstrukcji oryginalnych: popularne wśród fotoamatorów Exakty czy bardziej profesjonalny Pentacon
Six TL. Zarówno te najbardziej znane, jak i dziś zapomniane, a w swoim czasie bardzo popularne
aparaty przedstawi Stanisław Jasiński podczas wykładu Analogowe aparaty fotograficzne z czasów
PRL.

Wykład wygłosi Stanisław Jasiński – fotografik i instruktor fotografii, członek Związku Polskich
Artystów Fotografików, specjalista ds. fotografii WOAK, znawca historii fotografii oraz kolekcjoner
zabytkowych aparatów i innych artefaktów związanych z tą dziedziną sztuki. W latach 2007-2009 był
prezesem Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ZPAF, pełnił funkcję przewodniczącego a następnie członka
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej, obecnie jest sekretarzem Okręgu Kujawsko-Pomorskiego ZPAF.
Jest autorem kilkunastu wystaw indywidualnych, uczestniczył w kilkudziesięciu wystawach
zbiorowych krajowych i zagranicznych. Stanisław Jasiński publikuje artykuły teoretyczne i krytyczne
w Fotografii, Krytyce Literackiej oraz Biuletynie Informacji Kulturalnej. Jest też organizatorem i
kuratorem wystaw fotograficznych – m.in. Edwarda Hartwiga, Michała Kokota, Andrzeja Różyckiego,
Wacława Wantucha.

Wstęp wolny. Liczba uczestników ograniczona, obowiązuje wcześniejsza rejestracja poprzez 
formularz na stronie [2] 

Data: 21.10.2020 16:45
Miejsce: ul. Szpitalna 8
Organizator: Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury [3]
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